



Comune di Oristano
Provincia di Oristano

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della viabilità urbana

COMMITTENTE: Comune di Oristano

IMPRESA: F.F. SERCI S.r.l. - Via Caprera n. 15 - 09036 - Guspini (SU)

Contratto in data 01/03/2021 rep. n. 21 registrato a Oristano di euro 119 279.41 -
Atto di sottomissione in data 10.12.2021 - Rep. 145 registrato a Oristano

Data Offerta:	__/__/__		
Data Consegna:	03/03/2021		
Data Inizio Lavori:	03/03/2021		
Giorni Utili per Ultimazione:	130		
Data Utile per Ultimazione:	30/06/2021		
Giorni di Sospensione:	224		
Numero di Sospensioni:	1		
Nuova Data Ultimazione:	19/02/2022		
Data FINE LAVORI:	13/12/2021	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	---
		Giorni impiegati in MENO:	68

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 ARR.00	ARROTONDAMENTO - Arrotondamento SI DETRAGGONO stima	-0,03	1,00	-0,03
2 E.01	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezzi ... nnità di conferimento a discarica controllata e autorizzata - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0001.0010) SOMMANO mq	600,75	8,17	4'908,13
3 E.02	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO per un'altezza fino a 30 cm, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizi ... rasperto a discarica dei materiali di risulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. SOMMANO m	62,00	2,30	142,60
4 E.03	RIMOZIONE DI CEPPAIA SU MARCIAPIEDE O SEDE STRADALE Prezzo cadauno per la rimozione di una ceppaia da taglio di alberatura qualsiasi dimensione, altezza tronco ed essenza; insisten ... moliti e scavati, il transennamento dell'area e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	2,00	227,00	454,00
5 E.04	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO DI SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente n ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	105,00	105,00
6 E.05	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... patto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0002.0028) SOMMANO mc	11,84	17,52	207,44
7 E.06	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0002.0044) SOMMANO mc	339,50	8,06	2'736,37
8 E.09	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI Conferimento dei rifiuti presso impia ... di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento a voce di prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0009) SOMMANO tonn	708,03	15,18	10'747,91
9 E.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del F ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0011) SOMMANO tonn	0,64	62,88	40,25
10 E.11	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulari ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0002)			
	A RIPORTARE			19'341,67

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			19'341,67
11 E.12	SOMMANO tonn CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da demolizione Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0009.0006)	7,30	15,18	110,81
12 E.13	SOMMANO tonn RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... gola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 20x20 - (Riferimento prezzario Regionale: SAR19_PF.0008.0002.0011)	1,02	227,70	232,25
13 E.14	SOMMANO kg CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI , MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, ... mq a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0004.0001.0001)	113,28	2,16	244,69
14 E.15	SOMMANO mc SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costi ... ettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0007.0004)	8,21	167,77	1'377,39
15 E.17	SOMMANO mc SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costi ... ettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0007.0004)	3,16	48,36	152,82
16 E.19	SOMMANO mq FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza strad ... e per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0010.0005)	9'805,02	6,63	65'007,29
17 E.20	SOMMANO mc FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietri ... km, per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0010)	10,29	187,52	1'929,58
18 E.21	SOMMANO mc REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (binder) limitatamente alla sola posa in opera e finitura el conglomerato bit ... tura a pi&è d'opera computata a parte - (Riferimento a parte della voce del prezzario regionale SAR19_PF.0001.0003.0010)	10,29	26,66	274,33
19 E.22	SOMMANO mc FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO DI USURA (TAPPETO) A PIE' D'OPERA CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e fi ... ino a 40 km per strade urbane ed extraurbane - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0023)	321,83	208,03	66'950,30
20	SOMMANO mc REALIZZAZIONE DI STRATO DI USURA (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/ 7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito i ... la fornitura a piè d'opera computata a parte - (Riferimento parte voce del prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0023)	294,15	49,21	14'475,13
	A RIPORTARE			170'096,26

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			170'096,26	
E.23	calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea la preparaz ... accordi planoaltimetrici sezione piena trapezia cm 12/15x25 - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0072)	SOMMANO m	62,00	32,44	2'011,28
21 E.26	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MATERIALE LAPIDEO RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planime ... per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici.	SOMMANO m	7,00	54,65	382,55
22 E.27	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario.	SOMMANO cad	32,00	125,00	4'000,00
23 E.28	GRIGLIA IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa C250 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento al nuova griglia, pulizia e cont ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni della griglia di cm 50x50 e telaio 60x60 cm.	SOMMANO cad	4,00	195,00	780,00
24 E.29	CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 50 x 50 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta ... e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 50x50 e telaio 60x60 cm.	SOMMANO cad	51,00	180,00	9'180,00
25 E.30	CHIUSINO IN GHISA C250 - DIM. 60 x 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla s ... e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino di cm 60x60, telaio 70x70 cm.	SOMMANO cad	15,00	205,00	3'075,00
26 E.31	CHIUSINO IN GHISA D400 - DIAM. 60 CM - Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa D400 per pozzetti, compreso la sistemazione e l'adattamento del nuovo chiusino, pulizia e cont ... istero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni chiusini del diametro di 60 cm, telaio 75x75 cm.	SOMMANO cad	2,00	215,00	430,00
27 E.32	ADEGUAMENTO BOCCA DI LUPO A CADITOIA STRADALE CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE 50 x 50 CM Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle d ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente	SOMMANO cad	28,00	410,00	11'480,00
28 E.34	REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO) CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e fille ... Steso a mano e pressato con rullo statico o altro mezzo meccanico. Esclusa la fornitura a piè d'opera computata a parte.	SOMMANO mc	27,68	60,00	1'660,80
29 E.35	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... con beverage di cemento con pietrini color cemento naturale - (Riferimento prezzario regionale: SAR19_PF.0001.0003.0032)				
	A RIPORTARE				203'095,89

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			203'095,89
30 E.38	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20 ... ollata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 90 cm - (Riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0001.0001.0012)	SOMMANO mq 9,00	38,04	342,36
		SOMMANO mq 39,00	12,60	491,40
31 E.40	POZZETTO PREFABBRICATO 50X50X50 CM in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma sen ... a di base e delle pareti verticali 5/6 cm, escluso copertina - (riferimento prezzario regionale SAR19_PF.0003.0015.0003)	SOMMANO cad 1,00	175,00	175,00
32 E.41	COLLEGAMENTO A POZZETTO DI ISPEZIONE ESISTENTE - Compenso per la demolizione parziale della parete del pozzetto in calcestruzzo esistente dello spessore fino a 30 cm, al fine di po ... ta da ricercarsi a cura e spese dell'impresa e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 1,00	98,60	98,60
33 NPC.01	TUBO PVC DIAM. 160 MM - TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non ... el cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160 (rif. SAR 19 PF.0003.0014.0003)	SOMMANO m 18,00	38,30	689,40
34 NPC.02	IMPALCATURA SOSTEGNO ALBERO - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la realizzazione di struttura di supporto per albero da realizzare con ... io, lo sfrido, la verifica della stabilità e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO corpo 1,00	321,09	321,09
35 NPC.03	SQUADRATURA AIUOLA E RIEMPIMENTO CON RISONE BIANCO 4-8 MM - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la squadratura delle aiuole attraverso l ... valutato per una superficie di circa 1.00 mq e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 18,00	90,00	1'620,00
36 NPC.04	POZZETTO 50X50 CM CON GRIGLIA IN GHISA CON QUOTA PARTE TUBAZIONE - IN PRESENZA DI INTERFERENZE - Fornitura e posa in opera di tutti i materiali e le attrezzature necessarie per la ... ll'intervento, della pulizia e di qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 3,00	650,58	1'951,74
	Parziale LAVORI A MISURA euro			208'785,48
	RIBASSO del 36,37% da considerare su euro			208'785,48
	TOTALE euro			208'785,48
	----- ----- ----- ----- -----			
	A RIPORTARE			

